PAGE
10

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 марта 2018

                                   № 79
г. Сертолово

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации
МО Сертолово от 16.06.2014 г.
№ 274 «О Порядке организации
доступа к информации
о деятельности администрации
муниципального образования Сертолово

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 03.07.2016 г.         № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 28.12.2017 г. № 423-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части использования государственных информационных систем на государственной гражданской службе Российской Федерации», приведения в соответствие с нормативными правовыми актами МО Сертолово и правовым актами администрации МО Сертолово, администрация МО Сертолово:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.        Внести изменения и дополнения в постановление администрации МО Сертолово от 16.06.2014 г. № 274 «О Порядке организации доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с внесенными изменениями постановлениями администрации МО Сертолово от 19.11.2015 г. № 586, от 30.12.2016 г. № 606, от 07.02.2017 г. № 43) заменив в п. 6 постановления слова «заведующего административно-хозяйственным сектором администрации МО Сертолово» словами «начальника отдела административного обеспечения и информатизации администрации МО Сертолово».

2. Внести изменения и дополнения в приложение № 1 к постановлению администрации МО Сертолово от 16.06.2014 г. № 274 «О порядке организации доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области»:
в пункте 4.27 раздела 4 «Порядок направления информации о деятельности администрации МО Сертолово для размещения на официальном сайте администрации МО Сертолово в сети Интернет» после слова «официальном сайте» дополнить словом «федеральной».
3. Внести изменения и дополнения в приложение № 3 к постановлению администрации от 16.06.2014 г. № 274 «О Порядке организации доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изложив его в новой редакции (приложение к настоящему постановлению)
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ю.А.Ходько
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

 администрации МО Сертолово

 от 07.03.2018 № 79
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению

администрации МО Сертолово

от 16.06.2015 № 274
 в редакции постановления от 19.11.2015 № 586

от 30.12.2016 № 606

от 07.02.2017 № 43

Структура официального сайта

администрации МО Сертолово

	Рубрика (подрубрика) сайта

	Раздел сайта
	Подраздел сайта

	Главная страница сайта

	Новости и события

(Все новости)
	Новости

	Мероприятия и проекты

	Тексты заявлений

	Мероприятия

(Все мероприятия)
	Новости

	Мероприятия и проекты

	Тексты заявлений

	Важные ссылки
	Ссылки на сайты органов государственной власти и иные

	Официально
	Устав МО Сертолово

	Руководители

	Документы

	Реестр муниципальных услуг

	Градостроительство

	Профилактика и противодействие коррупции

	Муниципальный контроль

	Поддержка малого и среднего предпринимательства

	Жителям
	Ссылки на наиболее актуальные темы

	Фото главы администрации МО Сертолово

	Фото главы МО Сертолово

	СОБЫТИЕ
	Таймер отсчета времени до даты, указывающей на событие

	Интернет-приемная
	Написать сообщение

	Обращения граждан

	Обобщенная информация обращений и результатов рассмотрения

	Интернет-приемная

	Порядок и время приема

	Установленные формы обращений

	Порядок обжалования

	Законодательная карта

	Баннер
	Погода

	Поиск
	Строка поиска по сайту

	Войти в личный кабинет
	Вход на сайт

	Зарегистрироваться
	Форма регистрации на сайте

	Город

	МО Сертолово

	Общая информация

	Глава МО Сертолово

	История

	Символика

	Новости и события
	Новости

	Мероприятия и проекты

	Тексты заявлений

	Фотогалерея

	Почётные жители

	Социальная сфера

	Здравоохранение

	Образование

	Социальная защита населения

	Культура

	Учреждения

	Спорт и туризм

	Общественные организации

	Молодежная политика

	Экономика и инвестиции

	Общественный транспорт
	Маршруты движения

	Расписание движения

	Информация

	Градостроительство

	Предприятия города

	Информация ЖКХ

	Адресные программы ремонтов

	Организации коммунального комплекса, осуществляющие свою деятельность на территории МО Сертолово

	Информация ЖКХ

	Управляющие организации, осуществляющие управление многоквартирными домами на территории МО Сертолово

	Справочная информация
	Информация об органах государственной власти (иных органах):

-УФМС;

-Управление Загс;

-Мировой Суд;

-Правоохранительные органы;

- Иная информация или ссылки на соответствующие сайты;

	Объявления
	Информация

	Блиц-опросы

	Блоги

	Администрация

	Об администрации

	Глава администрации
	Биография

	Полномочия

	Интернет- приемная

	Руководители
	Контактная информация

	Структура администрации

	Все подразделения (структура администрации)

	Отдел местного самоуправления

	Комитет финансов и экономики

	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	Юридический отдел

	Отдел учета и отчетности

	Военно-учетный стол

	Административная комиссия

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Административно-хозяйственный сектор

	Подведомственные организации
	Комитеты

	Муниципальные учреждения

	Рабочие органы
	Комиссии

	Информация о заседаниях коллегиальных органов

	Общественные советы

	Инициативные комиссии

	ДНД

	Полномочия, задачи и функции

	Муниципальные

программы
	Муниципальные программы, отчеты о ходе исполнения муниципальных программ

	Защита населения
	Противопожарная безопасность

	Профилактика терроризма и экстремизма

	Телефоны служб экстренного реагирования

	Действия населения в различных видах чрезвычайной ситуации

	Безопасность на воде

	Внимание населению

	Противодействие коррупции
	Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции

	Независимая антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов

	Независимая экспертиза проектов административных регламентов

	Муниципальная программа в сфере противодействия коррупции

	Планы работы

	Формы, бланки

	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Комиссия по противодействию коррупции

	Общественный совет по противодействию коррупции

	Обратная связь для сообщений о фактах коррупции

	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	Доклады, отчеты, обзоры, статическая информация

	Муниципальная служба

	Результаты проверок

	План проведения проверок юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)

	Результаты проверок администрации

	Результаты проверок в администрации (подведомственных организациях)

	Статистическая информация

	Показатели эффективности

	Использование бюджетных средств

	Бюджет
	Решение совета депутатов о бюджете

	Проект бюджета

	Реестр расходных обязательств

	Исполнение бюджета

	Учрежденные СМИ

	Кадровое обеспечение

	Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих

	Вакансии

	Порядок поступления на муниципальную службу

	Квалификационные требования

	Кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы

	Резерв управленческих кадров

	Условия и результаты конкурсов

	Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции

	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	Сведения о расходах

	Контактная информация

	Муниципальный контроль

	Совет депутатов

	Глава МО Сертолово
	Полномочия

	Депутаты

	Комиссии

	Решения

	Объявления совета депутатов

	Реестр муниципальных услуг

	Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией МО Сертолово
	Реестр муниципальных услуг

	Административные регламенты  предоставления муниципальных

услуг

	Муниципальные функции, исполняемые администрацией МО Сертолово
	Перечень муниципальных функций

Административные регламенты исполнения муниципальных функций

	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории МО Сертолово

	Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет бюджета МО Сертолово

	Документы
	Ссылка на нормативные правовые акты в сфере предоставления муниципальных услуг и исполнения функций

	Технологические схемы
	Технологические схемы предоставления муниципальных услуг администрацией МО Сертолово

	Муниципальные закупки

	Закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
	http://zakupki.gov.ru

	Обращения граждан
	Написать сообщение
	Обращение граждан (ФЗ №59 от 02.05.2006 г.)

	Запрос информации (ФЗ №8 от 09.02.2009 г.)

	Прочее

	Обращения граждан

	Обобщенная информация обращений и результатах рассмотрения

	Интернет-приемная

	Порядок и время приема
	Приемные дни, время приема

	Установленные формы обращений

	Порядок обжалования

	Законодательная карта

	Документы

	Муниципальные правовые акты администрации
	Муниципальные правовые акты администрации

	Независимая экспертиза проектов административных регламентов

	Решения судов о признании нормативных правовых актов недействующими

	Проекты муниципальных правовых актов, внесенных администрацией в совет депутатов

	Правовые акты Главы МО Сертолово

	Решения совета депутатов

	Независимая антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов
	Администрация

	Совет депутатов

	Контакты

	Адрес

	Часы работы

	Приемные дни